
2019/02867/OKH/DSM/1

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace
č. 2019/02867/OKH/DSM ze dne 8. 8. 2019

uzavřený v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, uvolněným členem
Zastupitelstva Olomouckého kraje (na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 18. 12. 2018)

Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

a

Klub českých turistů, oblast Olomoucký kraj

Sídlo: Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc

IČO: 71193103

DIČ: CZ71193103

Zastoupený: Rostislavem Klemešem, předsedou

Zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 29386

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 8. 8. 2019,

č. 2019/02867/OKH/DSM (dále jen „smlouva“):

I.

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená smlouva se mění takto:

1. Text smlouvy uvedený v čl. I odst. 2 se mění a nově zní:

Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů na akci „Údržba pěších,
lyžařských a cyklistických turistických tras v Olomouckém kraji.“ (dále
také „akce“).

2. Text smlouvy uvedený v čl. I odst. 4 se mění a nově zní:

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace
neinvestiční.



2019/02867/OKH/DSM/1 

2 
 

 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cit. zákona“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 
cit. zákona, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí 
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona. 

3. Text smlouvy uvedený v čl. II odst. 2 se mění a nově zní:  

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2019. 
Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období 
od 1. 1. 2019 do uzavření této smlouvy. 

4. Text smlouvy uvedený v čl. II odst. 5 se mění a nově zní:  

V případě, že dotace nebyla použita v celé výši v termínu/lhůtě uvedené 
v čl. II odst. 2 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 
dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení 
vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této 
lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. V témže termínu je příjemce povinen vrátit poskytovateli 
poskytnutou dotaci v částce, o niž jsou výdaje vynaložené na akci, na jejíž 
realizaci byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, převýšeny příjmy, které 
příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce. Nevrátí-li příjemce dotaci nebo 
její část v případě uvedeném v předchozí větě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/17/84/2019 ze dne 23. 9. 2019. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 



2019/02867/OKH/DSM/1 

3 
 

Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle 
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

6. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží  
2 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. 

V Olomouci dne .......................       V ................................ dne ...................... 

Za poskytovatele: 
 
 
 

Za příjemce: 

…………………………….. 
JUDr. Vladimír Lichnovský 

uvolněný člen  
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 

………………………….. 
Rostislav Klemeš 

předseda 
 

 
 

 
 


